PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	21. 09. 2015
	№
	1206

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 16.09.2014 № 1367

На основании постановления администрации Снежинского городского округа от 14.08.2015 № 1039 «О мерах по повышению заработной платы работников муниципальных учреждений», руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Снежинского городского округа от 16.09.2014 № 1367 «Об установлении платы родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в общеобразовательных учреждениях » с учетом повышения на 5% с 01.07.2015 расчетного фонда оплаты труда в составе стоимости платы за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня, изложив приложение в новой редакции (прилагается).

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов города Снежинска».

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2015.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

   В.Б.Абакулов
Согласовано:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                М.Т.Ташбулатов

Первый заместитель главы

администрации

С.В.Кириллов
Руководитель МКУ «Финансовое

управление»                                                                       Н.Ю.Круглик

Начальник ОТиЗ

Е.В.Копырина

Начальник Управления

образования

Г.Г.Еремеева

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

УО  – 1 экз.

Фину -1экз

Отиз -1 экз

Газета  – 1 экз.

М.В.Александрова, 22444

заместитель начальника Управления

га 1  11.09.2015

1211

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 21. 09. 2015 № 1206
Стоимость платы родителей (законных представителей)

за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах

продленного дня в общеобразовательных учреждениях

(без учета расходов на питание)

	№ п/п
	Продолжительность работы группы продленного дня
	Стоимость платы за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня общеобразовательных школ (МБОУ СОШ № 117, 121, 125, 126, 135)

(за 1 день)
	Стоимость платы
за осуществление присмотра и ухода
за детьми в группах продленного дня МБОУ «Гимназия № 127»

(за 1 день)

	1.
	1 астрономический час в день

23
рубля
	26 рублей

	2.
	2 астрономических часа в день
	43 рубля
	49 рублей

	3.
	3 астрономических часа в день
	63 рубля
	72 рублей

	4.
	4 астрономических часа в день
	83 рубля
	95 рублей

	5.
	5 астрономических часов в день
	103 рубля
	118 рублей

Примечание.

1. Режим работы групп продленного дня устанавливается приказом директора школы.

2. Расчет стоимости платы осуществлен исходя из наполняемости групп продленного дня 20 человек, процента посещаемости 75%, обеспечения работы одного воспитателя на группе.